NP:00026611

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 751/2017
EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Requer Informações sobre Comissão Municipal de
Emprego

Requeiro, nos termos do Art. 174 do Regimento Interno o que segue:
Considerando que para participar da definição das políticas que compõem o Sistema Público de Emprego do

Estado de São Paulo, é necessário para acompanhar e avaliar a sua implementação a criação de Comissões Municipais
de Emprego no Município, para colaborar no desenvolvimento de políticas públicas locais de emprego e renda com a
SERT -  Secretaria do Emprego e Relações do Trabalho do Estado de São Paulo.

Considerando que os Programas são muito importantes para os munícipes que encontram-se desempregados e
jovens menores, nossa comissão precisa estar ativa para melhor atender os interessados, e ajudar a desenvolver soluções
coletivas para o desemprego em nosso Município.

Nestes termos REQUEIRO, após ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
solicitando a seguinte informação:

1. A Comissão de Emprego da Cidade está Ativa?
2. Caso sim. Quem são os representantes?
3. Sendo a resposta negativa, existe interesse de Ativar a comissão?

Sala das Sessões 04 agosto de 2017

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900
www.cmh.sp.gov.br